
 
 

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA 
 

CHAMADA PÚBLICA DE REMOÇÃO INTERNA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR  

CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E TECNOLOGIA 

CAMPUS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

EDITAL 001/2025 

A Divisão de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade 

Federal de São Carlos, considerando o Edital de Abertura da Chamada Pública de Remoção destinada 

a Professor do Magistério Superior nº 001/25, para o Centro de Artes, Humanidades e Tecnologia do 

Campus São José do Rio Preto, publicado no site da ProGPe, RESOLVE: 

 
  
RETIFICAR o cronograma do edital, conforme segue: 
  

ONDE SE LÊ: 

ANEXO I - CRONOGRAMA 

...  
11. Realização das Fases I (Análise do Currículo Lattes), II (Análise do Projeto Acadêmico), III (Análise do 
Memorial Descritivo) e IV (Arguição do Projeto Acadêmico e Memorial Descritivo): 01/12/2025 a 
02/12/2025. 
12. Divulgação do resultado da análise das Fases I e II e III e IV, nota final dos candidatos e classificação final 
provisória: 04/12/2025.  
13. Período para interposição de recursos em face dos resultados das fases I, II, III, IV, nota final dos 
candidatos e classificação final provisória: 04/12 a 10/12/2025, até as 17h  
14. Divulgação dos resultados dos recursos em face dos resultados das fases I, II, III, IV, nota final dos 
candidatos e classificação final: 15/12/2025.  
15. Divulgação do resultado final da Chamada Pública de Remoção: 15/12/2025.  

LEIA-SE: 

 11. Realização das Fases I (Análise do Currículo Lattes), II (Análise do Projeto Acadêmico), III (Análise do 
Memorial Descritivo) e IV (Arguição do Projeto Acadêmico e Memorial Descritivo): 01/12 a 17/12/2025. 

12. Divulgação do resultado da análise das Fases I e II e III e IV, nota final dos candidatos e classificação final 
provisória: 19/12/2025, após as 18h.  
13. Período para interposição de recursos em face dos resultados das fases I, II, III, IV, nota final dos 
candidatos e classificação final provisória: 20/12/2025 a 02/01/2026, até às 17h. 
14. Divulgação dos resultados dos recursos em face dos resultados das fases I, II, III, IV, nota final dos 
candidatos e classificação final: 09/01/2026, após as 18h.  

15. Divulgação do resultado final da Chamada Pública de Remoção: 09/01/2026, após as 18h.  

  

São Carlos, 02 de dezembro de 2025. 

 
Divisão de Desenvolvimento de Pessoas  

Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas 
 


